2024 年 5月

お客様各位

長浜信用金庫

「J-Coin Pay」との口座連携開始について

長浜信用金庫は、株式会社みずほ銀行が提供するキャッシュレス決済サービス「J-Coin Pay」に

当金庫の預金口座から即時にチャージできるサービスを開始いたしますので、お知らせします。

当金庫に預金口座をお持ちのお客さまは、「J-Coin Pay」で本人確認（※）を行い、口座番号など

の口座情報を登録することで、当金庫の預金口座から即時に J-Coin 残高をチャージすることが可能

になります。

当金庫は、今後もお客さまの多様なニーズにお応えするため、キャッシュレス決済サービスとの

連携など新しく便利なサービスの提供に努めてまいります。

（※）「J-Coin Pay」での本人確認についての詳細は、以下のウェブサイトをご確認ください。

   https://j-coin.jp/user/guide

記

１．取扱開始日

2024 年 6月 2 日（日）0:03

２．ご利用いただけるお客さま

当金庫預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

３．対象サービス

（１）サービス名称

（２）サービス概要

「J-Coin Pay」とは、「送る・もらう・支払う」というお金に関する様々な行為がスマートフ

ォン上で完結できることに加え、金融機関の預金口座との入出金（チャージ／口座に戻す）に

ついても、アプリを使い「いつでも・どこでも・無料」でできるサービスです。

「J-Coin Pay」のご利用方法の詳細につきましては、J-Coin Pay のウェブサイトをご確認くだ

さい。（https://j-coin.jp/user/guide）

４．留意事項

当金庫預金口座から「J-Coin Pay」へチャージを行う場合には、「J-Coin Pay」に当金庫預金口

座の登録が必要となります。

預金口座の登録完了後、即時にチャージが利用可能となります。

なお、預金口座の登録をするためには事前に「J-Coin Pay」での本人確認が必要です。

以 上

https://j-coin.jp/user/guide
https://j-coin.jp/user/guide

会員登録は
簡単5分で
完了！

J-Coin Payは、お金のやりとりやお店でのお支払が
スマホで手軽にできるアプリです。
J-Coin Payに口座接続している金融機関の預金口座保有者は
個人間の送金や店舗での決済、チャージ／口座に戻す等のサービスが利用できます。

ジェイコインペイ

※各機能、ご利用上限金額がございます。詳細についてはウェブサイトをご確認ください。
※画面はイメージです。変更となる場合がございます。

いつでもどこでも
お金を送れる！

送って欲しい時に
いつでもリクエスト！

預金口座との間で
お金のやり取りが自由！

QRコードで
ササッと会計！

※本アプリのダウンロードおよびご利用には
別途通信費用が必要です。

J-Coin Payが使えるお店はこちら！

J-Coin Payをハブにして、
下図のように、口座間のお金の移動が簡単にできます。

チャージ
口座に
戻す

A口座 B口座

ダウンロード方法 本チラシ表面のQRコードを読み取り、J-Coin Payのウェブサイトから
AppStore／Google Playへアクセスしてダウンロードする。

アプリをダウンロード／口座を登録しよう！

会員情報の
登録

本人認証
・

金融機関
口座設定

ダウンロード後、
アプリを起動

電話番号を入力し、
「送信して認証番号を

入手」をタップ

SMS（メッセージ）に
届いた4桁の認証番号を
入力し、「次へ」をタップ

6桁のパスワードを
登録

会員情報を入力し
「次へ」をタップ

登録完了！続けて
「J-Coin Payをつかう」

をタップ

https://j-coin.jp
J-Coin Pay公式ウェブサイト

【お問い合わせ先】J-Coin Pay サポートセンター

0120-324-367
受付時間 平日 9:00~21:00

土・日曜日、祝日・振替休日 9:00~17:00

●本人確認の手続きに際し、マイナンバーカードをお持ちでないお客さま、エラー発生等の理由により手続きが完了しないお客さまは、写真撮影等による本人
確認の手続きを実施してください。●署名用電子証明書用暗証番号は「利用者証明用電子証明書パスワード」とは異なり、英数字6文字～16文字のものです。
●本人確認実施前に、「会員情報の登録カナ氏名」と接続予定の「金融機関口座に登録されたカナ氏名」の一致を確認してください。かんたん本人確認に
ついてご不明な点がございましたらJ-Coin Payブランドサイト内の「よくある質問」をご参照ください。
(“かんたん本人確認”ご利用時の推奨環境)iOS 13.0以上、Android 7.0以上 ※一部端末によってご利用できない場合がございます。
●QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

詳しくはこちらまで
お問い合わせください。

“かんたん本人確認”
を選択

署名用電子証明書用
暗証番号を準備し

【暗証番号を準備した】
を選択

利用規約の内容を最後まで
確認後、署名用電子証明書用

暗証番号を入力し
【完了】を選択

マイナンバーカードを
かざし

ICチップをスキャン

郵便番号が正しいか
確認し【完了する】を

選択

信用金庫
をタップ

すべて手数料 円

××信用金庫 信用金庫○○